АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                       с. Новотроицк

от 01 ноября 2024 г.                                                                                                №  40-п

О внесении изменений в постановление Администрации Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области от 30.12.2015г. № 93-п

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом № 131-

ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 04.09.2020 № 1355 «О

внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

Уставом Новотроицкого  сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент  предоставления муниципальной услуги « Присвоение

(изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости» утвержденное

постановлением Администрации Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области от 30.12.2015г. № 93-п  внести следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 подраздела II раздела I дополнить подпунктом 5  следующего содержания:

«5. Объектом адресации являются:

а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство

которого не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной

части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие

здания (строения);

б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том

числе, строительство которого не завершено, номерная часть таких адресов должна

соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых

расположены соответствующие сооружения;

в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к

землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов

капитального строительства);

г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства, номерная часть

таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений),

сооружений, в которых они расположены;

д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального

здания или сооружения), номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной

части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете  «Новотроицкий

муниципальный  вестник» и разместить на официальном сайте Новотроицкого сельского

поселения  Саргатского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте sargat-nov.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     Л.М. Кубрина